

**FGE**Fiscalía General
Estado de Veracruz

Dirección de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales

No. Oficio: FGE/DTAIyPDP/2069/2024Asunto: Se notifica respuesta
Xalapa, Ver., a 12 de noviembre de 2024*"2024: 200 Años de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federación 1824-2024"***C. Solicitante**

Presente

En respuesta a su solicitud de información presentada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia, identificada con el folio número **301146724000527**, registrada bajo el expediente administrativo número SOL-AI/DT-FGE/PNT/522/2024 del índice de ésta Dirección; con fundamento en lo previsto por los artículos 139, 143 y 145 de la Ley 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz, 328, 330 y 331 fracción XI del Reglamento de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado, comunico a Usted que, como parte de la gestión integral que se desarrolló para la atención de su petición se requirió a la Fiscal Especializada en Combate a la Corrupción a efecto de que, dentro del ámbito de su competencia, proporcionara la información que permitiera atender su solicitud.

Consecuencia de lo anterior, mediante oficio número FECCEV/CESA/211/2024 se da atención a su petición. Documento que se adjunta al presente para que en esta vía de notificación, se entere de su contenido.

Si tiene alguna duda sobre la respuesta otorgada, puede acudir a nuestras oficinas ubicadas en Circuito Guízar y Valencia número 707, Edificio B2, Colonia Reserva Territorial. Código Postal 91096, Xalapa, Veracruz, o llamar al teléfono 01(228) 689 22 65, en un horario de 09:00 a 15:00 y de 18:00 a 21:00 horas; o bien, escribanos al correo direcciondetransparencia@fiscaliaveracruz.gob.mx, en donde con gusto atenderemos sus dudas y/o comentarios.

En espera de haber atendido puntualmente su solicitud, quedo de Usted.

Atentamente

Mauricia Patiño GonzálezDirectora de Transparencia, Acceso a la Información
y Protección de Datos Personales

C.c.p. Lic. Verónica Hernández Giadáns.-Fiscal General del Estado de Veracruz.- Para su superior conocimiento.- Presente.

Expediente.

Circuito Guízar y Valencia
número 707, Edificio B2,
Colonia Reserva Territorial.
Código Postal 91096.
Xalapa, Veracruz.
fiscaliaveracruz.gob.mxLizbeth Flores Copez
ElaboróGriselda Romero Sarabia
Supervisó

**FGE**Fiscalía General
Estado de Veracruz

Coordinación de Enlace con el Sistema Anticorrupción de la Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción

No. Oficio: **FECCEV/CESA/211/2024****Asunto:** Se remite respuesta

Xalapa-Enríquez, Veracruz; 11 de noviembre de 2024

"2024: 200 Años de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federación 1824 - 2024"

LIC. MAURICIA PATIÑO GONZÁLEZ
DIRECTORA DE TRANSPARENCIA,
ACCESO A LA INFORMACIÓN
Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES
DE LA FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
PRESENTE



Por instrucciones de la licenciada Clementina Salazar Cruz, Fiscal Especializada en Combate a la Corrupción del Estado de Veracruz; conforme a las atribuciones señaladas en los numerales 4, Apartado C, fracción XVII, inciso d), 228 y 229 del Reglamento de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Veracruz; en atención a su oficio No. FGE/DTAlyPDP/1998/2024, de fecha veinticinco de octubre del año 2024, con el cual turnó la solicitud de información foliada con el número 301146724000527, presentada por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia; con fundamento en los artículos 2, fracción II, XVII y XVIII, 11, fracción XVI, 143 y 145 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se remite copia del oficio FECCEV/CESA/208/224 y original del oficio FECCEV/DIPP/1811/2024, con los cuales se realizó el trámite y da respuesta a la persona solicitante. Envío que se realiza para que surta sus efectos dentro del Procedimiento de Acceso a la Información en curso.

Aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

**LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ FRANCO****COORDINADOR DE ENLACE CON EL SISTEMA ANTICORRUPCIÓN**
DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN

Circuito Guizar y
Valencia, No.707,
Edificio B-1. Piso
Dos, Col. Reserva
Territorial. C.P.
91096
Teléfonos:
(228)1351000
(228)1351001
Xalapa, Veracruz

C.C.P. Lic. Clementina Salazar Cruz. - Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción del Estado de Veracruz. Para su conocimiento.

**FGE**Fiscalía General
Estado de Veracruz

Coordinación de Enlace con el Sistema Anticorrupción de la Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción.

No. Oficio: **FECCEV/CESA/208/2024**

Asunto: Se turna solicitud de información
Xalapa-Enríquez, Veracruz; 04 de noviembre de 2024
"2024: 200 Años de Veracruz de Ignacio de la Llave
como parte de la Federación 1824 - 2024"

LIC. GEORGINA SIERRA ORTÍZ
DIRECTORA DE INVESTIGACIONES Y PROCESOS PENALES
DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN
PRESENTE

Por instrucciones de la licenciada Clementina Salazar Cruz, Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción, conforme a las atribuciones señaladas en los numerales 4, Apartado C, fracción XVII, inciso d), 228 y 229 del Reglamento de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Veracruz; remito a usted, copia del oficio No. FGE/DTAlyPDP/1998/2024, del índice de la Dirección de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de la Fiscalía General del Estado, solicitándole amablemente brindar atención y otorgar la respuesta que considere oportuna a la solicitud de información foliada con el número 301146724000527, presentada por medio de la Plataforma Nacional de Transparencia, la cual fue agregada al oficio previamente citado.

Aprovecho la oportunidad para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

**LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ FRANCO****COORDINADOR DE ENLACE CON EL SISTEMA ANTICORRUPCIÓN**
DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN

Circuito Guizar y
Valencia, No.707,
Edificio B-1, Piso
Dos, Col. Reserva
Territorial, C.P.
91096
Teléfonos:
(228)1351000
(228)1351001
Xalapa, Veracruz

C.C.P. Lic. Clementina Salazar Cruz. - Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción del Estado de Veracruz. Para su conocimiento.

**FGE**Fiscalía General
del Estado**Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción**
Dirección de Investigaciones y Procesos Penales**No. Oficio: FECCEV/DIPP/1811/2024****Asunto:** El que se indica

Xalapa-Enriquez, Veracruz, a 05 de noviembre de 2024

*"2024. 200 Años de Veracruz de Ignacio de la Llave
Como parte de la Federación 1824-2024."*

LIC. JUAN IGNACIO MARTÍNEZ FRANCO
COORDINADOR DE ENLACE CON EL SISTEMA ANTICORRUPCIÓN
DE LA FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN
P R E S E N T E

Por instrucciones de la Licenciada **CLEMENTINA SALAZAR CRUZ**, Fiscal Especializado en Combate a la Corrupción del Estado de Veracruz; y con fundamento en lo establecido en el artículo 21 de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 52 y 67 fracción I de la Constitución Política Local; 127, 128, 131 y demás relativos y aplicables del Código Nacional de Procedimientos Penales; 6 y 7 de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado; y 4 apartado c) fracción XVII inciso e), 23, 222, 223 fracción IV, 225, 233, 234, 236, 237 y 238 del Reglamento de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado; y en atención a su **oficio número FECCEV/CESA/208/2024**, de fecha 04 de noviembre de 2024, a través del cual adjuntó copia del similar **FGE/DTAIyPDP/1998/2024**, de data 07 de octubre del año en curso, suscrito por la Directora de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de Datos Personales de la Fiscalía General del Estado, quien remite la solicitud de acceso a la información, registrada mediante la Plataforma Nacional de Transparencia con **Folio número 301146724000527**, al respecto me permito informarle:

1.- Por cuanto hace a los planteamientos donde indica:

"- Cuántas denuncias terminan en Carpeta de Investigación

- Cuántas Carpetas de Investigación activas ha habido en cada año

- Cuántas Carpetas de Investigación se han resuelto por condena absolutoria, por condena condenatoria y cuántas por criterio de oportunidad

(...)

Informar cuántas carpetas lleva cada Agencia aproximadamente y cuántos miembros hay en cada agencia... (Sic)"

Me permito señalar que, toda la información de la temática planteada, que en su caso se haya generado dentro de los periodos citados en la solicitud de información, fue integrada a los Informes Anuales de Actividades de los años especificados, mismos que se presenta en cumplimiento de los artículos 67, párrafo segundo, fracción I, inciso e) de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos y 31, fracción IX, Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; por lo anterior, aquella que se

**FGE**Fiscalía General
del Estado**Fiscalía Especializada en Combate a la Corrupción**
Dirección de Investigaciones y Procesos Penales

considera de interés público de conformidad con los artículos 3, fracción XVII, 15, fracción XXIX y 143 de la Ley Número 875 de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, puede ser identificada por la persona solicitante, en las siguientes fuentes:

2022:

[http://ftp1.fiscaliaveracruz.gob.mx/OBLIGACIONES%20DE%20TRANSPARENCIA%20COMUNES/2022/OT-2022/4.OCTUBRE-DICIEMBRE/Informe Labores FGEV 2022.pdf](http://ftp1.fiscaliaveracruz.gob.mx/OBLIGACIONES%20DE%20TRANSPARENCIA%20COMUNES/2022/OT-2022/4.OCTUBRE-DICIEMBRE/Informe%20Labores%20FGEV%202022.pdf)

2023:

<https://ftp1.fiscaliaveracruz.gob.mx/ARCHIVO%20AREAS/SECRETARIA%20TECNICA/Anexo%20fraccion%20XXIX%20del%20art.%2015.pdf>

Por otra parte, con relación a la información que se refiere al año **2024**, actualmente se encuentra en proceso de producción y sistematización para ser integrada al Informe Anual de Actividades de este año, una vez que sea aprobada y presentada de manera oficial, podrá consultarla en la publicación que se realice en la fracción XXIX del Portal de Obligaciones de Transparencia de este sujeto obligado y en la Sección de Información Pública de la Plataforma Nacional de Transparencia.

2.- En respuesta a la porción de la solicitud de información donde pide:

"...Informar si la fiscalía es autónoma o no... (Sí)"

Conforme al artículo 35 Bis, de la Ley Orgánica de la Fiscalía General del Estado de Veracruz, La Fiscalía Anticorrupción, es el órgano de la Fiscalía General con autonomía de acción y decisión para investigar y perseguir delitos por hechos de corrupción.

Sin otro particular por el momento, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE**LIC. GEORGINA SIERRA ORTIZ**DIRECTORA DE INVESTIGACIONES Y PROCESOS PENALES DE LA
FISCALÍA ESPECIALIZADA EN COMBATE A LA CORRUPCIÓN